
£¤ΟΕΔ¤��Ο Δ�ΑΤΑΓΜΑ Υ£’ Α¤�ΘΜ. 51 

ΣύÃÄαÃη £υροÃβεÃÄ»¼ών �»»¼α¼ίων.

Η £¤ΟΕΔ¤ΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝ��ΗΣ ΔΗΜΟ�¤ΑΤ�ΑΣ

Έχοντας υπόψη:
   1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 11 του άρθρου 79 του ν. 4662/ 2020 «Εθνι-

κός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπι-
σης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας, ανα³άθμιση συστήματος εθε-
λοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιορ´άνωση του 
Πυροσ³εστικού Σώματος και άλλες διατάξεις» (Α’ 27).

³. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας ´ια την 
Κυ³έρνηση και τα κυ³ερνητικά όρ´ανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας ´ια την κυ³έρνηση και τα κυ³ερνητικά 
όρ´ανα» (Α’ 98).

.́ Της υπ’ αρ. 1673/27-03-2020 απόφασης Πρωθυ-
πουρ´ού και Υπουρ´ού Προστασίας του Πολίτη «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ´ό Προστασίας του 
Πολίτη, Νικόλαο Χαρδαλιά» (Β΄ 1070).

δ. Της υπ’ αρ. 340/18-7-2019 απόφασης Πρωθυπουρ-
´ού και Υπουρ´ού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Υφυπουρ´ό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλα-
κάκη» (Β΄ 3051).

ε. Της υπ’ αρ. 1095Α/9-8-2019 απόφασης Πρωθυπουρ-
´ού και Υπουρ´ού Εσωτερικών «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Υφυπουρ´ό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λι³άνιο» 
(Β΄ 3180).

2. Την από 16-4-2020 Έκθεση της Διεύθυνσης Στρα-
τη´ικού Σχεδιασμού και Επικοινωνίας Αρχη´είου Πυρο-
σ³εστικού Σώματος.

3. Την υπ’ αρ. 1/22-4-2020 απόφαση του Συμ³ουλίου 
Επιτελικού Σχεδιασμού Πυροσ³εστικού Σώματος.

4. Την υπ’ αρ. 8000/1/2020/53-α΄/15-05-2020 Εισή´ηση 
της Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Διαχείρισης της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Επιτελικού 
Σχεδιασμού του Υπουρ´είου Προστασίας του Πολίτη, 
σύμφωνα με την οποία εκτιμάται ότι δεν θα προκύψει 
δαπάνη σε ³άρος του Ειδικού Φορέα 1047.202.0000000 
«Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας», τόσο ́ ια το 
τρέχον έτος όσο και ´ια τα επόμενα.

5. Την υπ’ αρ. 111/2020 ́ νωμοδότηση του Συμ³ουλίου 
της Επικρατείας, μετά από πρόταση των Υφυπουρ´ών 

Προστασίας του Πολίτη, Εσωτερικών και Οικονομικών, 

αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Συνιστώνται Πυροσ³εστικά Κλιμάκια, τα οποία λει-

τουρ´ούν ́ ια την εξυπηρέτηση επιχειρησιακών και μόνο, 

εποχικών ανα´κών της αντιπυρικής περιόδου, ως εξής:

α. Στο Δήμο Θάσου ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλιμά-

κιο με έδρα τα Λιμενάρια της Περιφερειακής Ενότητας 

Θάσου, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και διοικητικά 

στην Πυροσ³εστική Υπηρεσία (Π.Υ.) Κα³άλας.

³. Στο Δήμο Σουφλίου ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλιμά-

κιο με έδρα την Λευκίμη της Περιφερειακής Ενότητας 

Έ³ρου, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και διοικητικά 

στην Π.Υ. Αλεξανδρούπολης.

.́ Στο Δήμο Μάνδρας – Ειδυλλίας ιδρύεται Πυροσ³ε-

στικό Κλιμάκιο με έδρα το Πόρτο Γερμενό της Περιφε-

ρειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής, το οποίο υπά´εται 

επιχειρησιακά και διοικητικά στην Π.Υ. Ελευσίνας.

δ. Στο Δήμο Μάνδρας – Ειδυλλίας ιδρύεται Πυροσ³ε-

στικό Κλιμάκιο με έδρα τον Οικισμό Τιτάν της Περιφε-

ρειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής, το οποίο υπά´εται 

επιχειρησιακά και διοικητικά στην Π.Υ. Ελευσίνας.

ε. Στο Δήμο Σαλαμίνας ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλι-

μάκιο με έδρα το Αιάντειο της Περιφερειακής Ενότητας 

Νήσων Αττικής, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και 

διοικητικά στον 4ο Πυροσ³εστικό Σταθμό Πειραιά.

στ. Στο Δήμο Σπετσών ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλι-

μάκιο με έδρα τις Σπέτσες της Περιφερειακής Ενότητας 

Νήσων Αττικής, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και 

διοικητικά στην Π.Υ. Ναυπλίου.

ζ. Στο Δήμο Τροιζηνίας- Μεθάνων ιδρύεται Πυροσ³ε-

στικό Κλιμάκιο με έδρα την Τροιζηνία της Περιφερειακής 

Ενότητας Νήσων Αττικής, το οποίο υπά´εται επιχειρησι-

ακά και διοικητικά στην Π.Υ. Ναυπλίου.

η. Στο Δήμο Κυθήρων ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλιμά-

κιο με έδρα τον Ποταμό της Περιφερειακής Ενότητας 

Νήσων Αττικής, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και 

διοικητικά στην Π.Υ. Γυθείου.

θ. Στο Δήμο Ωρωπού ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλιμά-

κιο με έδρα τη Δροσοπη´ή Ιπποκράτειος Πολιτεία της 

Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, το οποίο 

υπά´εται επιχειρησιακά και διοικητικά στον 6ο Πυρο-

σ³εστικό Σταθμό Αθηνών.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

12 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  £¤ΩΤΟ Αρ. Φύλλου 112

2055

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.12 17:17:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2056 Τεύχος A’ 112/12.06.2020

ι. Στο Δήμο Ωρωπού ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλιμά-
κιο με έδρα το Αμφιάρειο Καλάμου της Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής, το οποίο υπά´εται επιχει-
ρησιακά και διοικητικά στον 6ο Πυροσ³εστικό Σταθμό 
Αθηνών.

ια. Στο Δήμο Μαραθώνος ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλι-
μάκιο με έδρα το Κάτω Σούλι της Περιφερειακής Ενότη-
τας Ανατολικής Αττικής, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά 
και διοικητικά στην Π.Υ. Νέας Μάκρης.

ι³. Στο Δήμο Μαραθώνος ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλι-
μάκιο με έδρα το Βαρνά³α της Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και 
διοικητικά στην Π.Υ. Νέας Μάκρης.

ι .́ Στο Δήμο Λαυρεωτικής ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλι-
μάκιο με έδρα το Δασκαλειό της Περιφερειακής Ενότη-
τας Ανατολικής Αττικής, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά 
και διοικητικά στην Π.Υ. Λαυρίου.

ιδ. Στο Δήμο Λαυρεωτικής ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλι-
μάκιο με έδρα την Καμάριζα της Περιφερειακής Ενότη-
τας Ανατολικής Αττικής, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά 
και διοικητικά στην Π.Υ. Λαυρίου.

ιε. Στο Δήμο Με´αρέων ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλιμά-
κιο με έδρα το Μάζι Με´άρων της Περιφερειακής Ενό-
τητας Δυτικής Αττικής, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά 
και διοικητικά στην Π.Υ. Με´άρων.

ιστ. Στο Δήμο Ανατολικής Σάμου ιδρύεται Πυροσ³ε-
στικό Κλιμάκιο με έδρα τον Πύρ´ο της Περιφερειακής 
Ενότητας Σάμου, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και 
διοικητικά στην Π.Υ. Σάμου.

ιζ. Στο Δήμο Ικαρίας ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλιμά-
κιο με έδρα το Φραντάτο της Περιφερειακής Ενότητας 
Ικαρίας, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και διοικητικά 
στην Π.Υ. Σάμου.

ιη. Στο Δήμο Αμφιλοχίας ιδρύεται Πυροσ³εστικό 
Κλιμάκιο με έδρα το Χαλκιόπουλο της Περιφερειακής 
Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας, το οποίο υπά´εται επιχει-
ρησιακά και διοικητικά στην Π.Υ. Αμφιλοχίας.

ιθ. Στο Δήμο Ανδρίτσαινας- Κρεστένων ιδρύεται Πυ-
ροσ³εστικό Κλιμάκιο με έδρα την Ανδρίτσαινα της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Ηλείας, το οποίο υπά´εται επιχει-
ρησιακά και διοικητικά στην Π.Υ. Πύρ´ου.

κ. Στο Δήμο Αρχαίας Ολυμπίας ιδρύεται Πυροσ³ε-
στικό Κλιμάκιο με έδρα τη Λαμπεία της Περιφερειακής 
Ενότητας Ηλείας, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και 
διοικητικά στην Π.Υ. Πύρ´ου.

κα. Στο Δήμο Πρεσπών ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλι-
μάκιο με έδρα τις Πρέσπες της Περιφερειακής Ενότητας 
Φλώρινας, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και διοικη-
τικά στην Π.Υ. Φλώρινας.

κ³. Στο Δήμο Αλμυρού ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλι-
μάκιο με έδρα τον Αλμυρό της Περιφερειακής Ενότητας 
Μα´νησίας, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και διοικη-
τικά στην Π.Υ. Βόλου.

κ .́ Στο Δήμο Αλοννήσου ιδρύεται Πυροσ³εστικό 
Κλιμάκιο με έδρα τη Στενή - Βάλα της Περιφερειακής 
Ενότητας Σποράδων, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά 
και διοικητικά στην Π.Υ. Βόλου.

κδ. Στο Δήμο Βόλου ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλιμάκιο 
με έδρα τον Ά´ιο Λαυρέντιο της Περιφερειακής Ενότητας 

Μα´νησίας, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και διοικη-
τικά στην Π.Υ. Βόλου.

κε. Στο Δήμο Ζα´οράς - Μουρεσίου ιδρύεται Πυρο-
σ³εστικό Κλιμάκιο με έδρα την Τσα´καράδα της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Μα´νησίας, το οποίο υπά´εται 
επιχειρησιακά και διοικητικά στην Π.Υ. Βόλου.

κστ. Στο Δήμο Νοτίου Πηλίου ιδρύεται Πυροσ³εστικό 
Κλιμάκιο με έδρα τον Ά´ιο Γεώρ´ιο Νηλείας της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Μα´νησίας, το οποίο υπά´εται επιχει-
ρησιακά και διοικητικά στην Π.Υ. Βόλου.

κζ. Στο Δήμο Σκιάθου ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλιμά-
κιο με έδρα τις Κουκουναριές της Περιφερειακής Ενό-
τητας Σποράδων, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και 
διοικητικά στην Π.Υ. Βόλου.

κη. Στο Δήμο Σκοπέλου ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλι-
μάκιο με έδρα τη Γλώσσα της Περιφερειακής Ενότητας 
Σποράδων, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και διοικη-
τικά στην Π.Υ. Βόλου.

κθ. Στο Δήμο Σκοπέλου ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλι-
μάκιο με έδρα τον Έληο της Περιφερειακής Ενότητας 
Σποράδων, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και διοι-
κητικά στην Π.Υ. Βόλου.

λ. Στο Δήμο Ζακύνθου ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλι-
μάκιο με έδρα τον Ά´ιο Λέοντα της Περιφερειακής Ενό-
τητας Ζακύνθου, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και 
διοικητικά στην Π.Υ. Ζακύνθου.

λα. Στο Δήμο Ζακύνθου ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλιμά-
κιο με έδρα το Καταστάρι της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και διοικη-
τικά στην Π.Υ. Ζακύνθου.

λ³. Στο Δήμο Ζακύνθου ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλι-
μάκιο με έδρα το Κερί της Περιφερειακής Ενότητας Ζα-
κύνθου, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και διοικητικά 
στην Π.Υ. Ζακύνθου.

λ .́ Στο Δήμο Κεντρικής Κέρκυρας ιδρύεται Πυρο-
σ³εστικό Κλιμάκιο με έδρα την Παλαιοκαστρίτσα της 
Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας, το οποίο υπά´εται 
επιχειρησιακά και διοικητικά στον 1ο Π.Σ Κέρκυρας.

λδ. Στο Δήμο Αρ´οστολίου ιδρύεται Πυροσ³εστικό 
Κλιμάκιο με έδρα το Μαρκόπουλο της Περιφερειακής 
Ενότητας Κεφαλληνίας, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά 
και διοικητικά στην Π.Υ. Αρ´οστολίου.

λε. Στο Δήμο Σάμης ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλιμάκιο 
με έδρα την Αντιπάτα της Περιφερειακής Ενότητας Κε-
φαλληνίας, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και διοικη-
τικά στην Π.Υ. Αρ´οστολίου.

λστ. Στο Δήμο Αριστοτέλη ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλι-
μάκιο με έδρα την Ολυμπιάδα Χαλκιδικής της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Χαλκιδικής, το οποίο υπά´εται επιχει-
ρησιακά και διοικητικά στον 2ο Πυροσ³εστικό Σταθμό 
Θεσσαλονίκης «Αρχιπυροσ³έστη Ιωάννη Κρά´ια».

λζ. Στο Δήμο Αριστοτέλη ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλι-
μάκιο με έδρα την Ουρανούπολη της Περιφερειακής 
Ενότητας Χαλκιδικής, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά 
και διοικητικά στην Π.Υ. Στα´είρων Ακάνθου.

λη. Στο Δήμο Κασσάνδρας ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλι-
μάκιο με έδρα την Α´ία Παρασκευή της Περιφερειακής 
Ενότητας Χαλκιδικής, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά 
και διοικητικά στην Π.Υ. Πολυ´ύρου.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2057Τεύχος A’ 112/12.06.2020

λθ. Στο Δήμο Νέας Προποντίδας ιδρύεται Πυροσ³ε-

στικό Κλιμάκιο με έδρα τα Μουδανιά της Περιφερειακής 

Ενότητας Χαλκιδικής, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά 

και διοικητικά στην Π.Υ. Πολυ´ύρου.

μ. Στο Δήμο Πολυ´ύρου ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλι-

μάκιο με έδρα τα Πλανά της Περιφερειακής Ενότητας 

Χαλκιδικής, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και διοι-

κητικά στην Π.Υ. Πολυ´ύρου.

μα. Στο Δήμο Σιθωνίας ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλι-

μάκιο με έδρα την Σάρτη της Περιφερειακής Ενότητας 

Χαλκιδικής, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και διοικη-

τικά στην Π.Υ. Πολυ´ύρου.

μ³. Στο Δήμο Σητείας ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλιμάκιο 

με έδρα τον Χανδρά Σητείας της Περιφερειακής Ενό-

τητας Λασιθίου, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και 

διοικητικά στην Π.Υ. Ιεράπετρας.

μ .́ Στο Δήμο Α´ίου Βασίλειου ιδρύεται Πυροσ³εστικό 

Κλιμάκιο με έδρα το Μύρθιο Ρεθύμνου της Περιφερεια-

κής Ενότητας Ρεθύμνης, το οποίο υπά´εται επιχειρησι-

ακά και διοικητικά στην Π.Υ. Ρεθύμνου.

μδ. Στο Δήμο Α´ίου Βασίλειου ιδρύεται Πυροσ³εστικό 

Κλιμάκιο με έδρα την Κρύα Βρύση Ρεθύμνου της Περι-

φερειακής Ενότητας Ρεθύμνου, το οποίο υπά´εται επι-

χειρησιακά και διοικητικά στην Π.Υ. Ρεθύμνου.

με. Στο Δήμο Πλατανιά ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλι-

μάκιο με έδρα τον Αλικιανό Χανίων της Περιφερειακής 

Ενότητας Χανίων, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και 

διοικητικά στον 1ο Π.Σ Χανίων.

μστ. Στο Δήμο Καρπάθου ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλι-

μάκιο με έδρα τον Όλυμπο της Περιφερειακής Ενότητας 

Καρπάθου-Ηρωικής νήσου Κάσου, το οποίο υπά´εται 

επιχειρησιακά και διοικητικά στην Π.Υ. Ρόδου.

μζ. Στο Δήμο Λέρου ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλιμάκιο 

με έδρα το Λακκί της Περιφερειακής Ενότητας Καλύμνου, 

το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και διοικητικά στην 

Π.Υ. Κω.

μη. Στο Δήμο Πάτμου ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλιμάκιο 

με έδρα την Σκάλα της Περιφερειακής Ενότητας Καλύ-

μνου, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και διοικητικά 

στην Π.Υ. Κω.

μθ. Στο Δήμο Ρόδου ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλιμά-

κιο με έδρα την Απολακιά της Περιφερειακής Ενότητας 

Ρόδου, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και διοικητικά 

στην Π.Υ. Ρόδου.

ν. Στο Δήμο Άνδρου ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλιμάκιο 

με έδρα το Κόρθι της Περιφερειακής Ενότητας Άνδρου, 

το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και διοικητικά στην 

Π.Υ. Ερμούπολης.

να. Στο Δήμο Νάξου και Μικρών Κυκλάδων ιδρύεται 

Πυροσ³εστικό Κλιμάκιο με έδρα την Κορωνίδα της Πε-

ριφερειακής Ενότητας Νάξου, το οποίο υπά´εται επιχει-

ρησιακά και διοικητικά στην Π.Υ. Ερμούπολης.

ν³. Στο Δήμο Τήνου ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλιμά-

κιο με έδρα τον Πάνορμο της Περιφερειακής Ενότητας 

Τήνου, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και διοικητικά 

στην Π.Υ. Ερμούπολης.

ν .́ Στο Δήμο Επιδαύρου ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλι-

μάκιο με έδρα τη Νέα Επίδαυρο της Περιφερειακής Ενό-

τητας Αρ´ολίδας, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και 

διοικητικά στην Π.Υ. Ναυπλίου.
νδ. Στο Δήμο Ερμιονίδας ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλι-

μάκιο με έδρα το Ηλιόκαστρο της Περιφερειακής Ενό-
τητας Αρ´ολίδας, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και 
διοικητικά στην Π.Υ. Ναυπλίου.

νε. Στο Δήμο Ερμιονίδας ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλι-
μάκιο με έδρα την Κόστα Αρ´ολίδας της Περιφερειακής 
Ενότητας Αρ´ολίδας, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά 
και διοικητικά στην Π.Υ. Ναυπλίου.

νστ. Στο Δήμο Γορτυνίας ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλι-
μάκιο με έδρα την Καρκαλού της Περιφερειακής Ενό-
τητας Αρκαδίας, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και 
διοικητικά στην Π.Υ. Τρίπολης.

νζ. Στο Δήμο Κορινθίων ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλι-
μάκιο με έδρα το Σοφικό της Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και διοικη-
τικά στην Π.Υ. Κορίνθου.

νη. Στο Δήμο Κορινθίων ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλι-
μάκιο με έδρα το Χιλιομόδι της Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και διοικη-
τικά στην Π.Υ. Κορίνθου.

νθ. Στο Δήμο Λουτρακίου - Α´ίων Θεοδώρων ιδρύεται 
Πυροσ³εστικό Κλιμάκιο με έδρα τους Α´ίους Θεοδώ-
ρους της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, το οποίο 
υπά´εται επιχειρησιακά και διοικητικά στην Π.Υ. Κορίν-
θου.

ξ. Στο Δήμο Νεμέας ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλιμάκιο 
με έδρα την Νεμέα της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθί-
ας, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και διοικητικά στην 
Π.Υ. Κορίνθου.

ξα. Στο Δήμο Σικυωνίων ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλι-
μάκιο με έδρα τον Φενεό της Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και διοικη-
τικά στην Π.Υ. Κιάτου.

ξ³. Στο Δήμο Ελαφονήσου ιδρύεται Πυροσ³εστικό 
Κλιμάκιο με έδρα την Ελαφόνησο της Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά 
και διοικητικά στην Π.Υ. Μολάων.

ξ .́ Στο Δήμο Ευρώτα ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλιμά-
κιο με έδρα τις Κροκεές Λακωνίας της Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά 
και διοικητικά στην Π.Υ. Γυθείου.

ξδ. Στο Δήμο Σπάρτης ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλι-
μάκιο με έδρα την Άρνα Λακωνίας της Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά 
και διοικητικά στην Π.Υ. Σπάρτης.

ξε. Στο Δήμο Σπάρτης ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλιμά-
κιο με έδρα τη Βαμ³ακού Λακωνίας της Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά 
και διοικητικά στην Π.Υ. Σπάρτης.

ξστ. Στο Δήμο Δυτικής Μάνης ιδρύεται Πυροσ³εστι-
κό Κλιμάκιο με έδρα το Προάστειο της Περιφερειακής 
Ενότητας Μεσσηνίας, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά 
και διοικητικά στην Π.Υ. Καλαμάτας.

ξζ. Στο Δήμο Πύλου - Νέστορος ιδρύεται Πυροσ³ε-
στικό Κλιμάκιο με έδρα την Κορώνη Μεσσηνίας της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Μεσσηνίας, το οποίο υπά´εται 
επιχειρησιακά και διοικητικά στην Π.Υ. Καλαμάτας.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2058 Τεύχος A’ 112/12.06.2020

ξη. Στο Δήμο Τριφυλίας ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλι-

μάκιο με έδρα το Σιδηρόκαστρο Μεσσηνίας της Περιφε-

ρειακής Ενότητας Μεσσηνίας, το οποίο υπά´εται επιχει-

ρησιακά και διοικητικά στην Π.Υ. Γαρ´αλιάνων.

ξθ. Στο Δήμο Δελφών ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλιμάκιο 

με έδρα τη Βίνιανη της Περιφερειακής Ενότητας Φω-

κίδας, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και διοικητικά 

στην Π.Υ. Άμφισσας.

ο. Στο Δήμο Διστόμου – Αράχο³ας - Αντίκυρας ιδρύε-

ται Πυροσ³εστικό Κλιμάκιο με έδρα τα Καλύ³ια Αράχω-

³ας της Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας, το οποίο υπά-

´εται επιχειρησιακά και διοικητικά στην Π.Υ. Λι³αδειάς.

οα. Στο Δήμο Λαμιέων ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλιμά-

κιο με έδρα την Παύλιανη της Περιφερειακής Ενότητας 

Φθιώτιδας, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και διοικη-

τικά στην Π.Υ. Λαμίας.

ο³. Στο Δήμο Δωρίδος ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλιμά-

κιο με έδρα το Κροκύλιο της Περιφερειακής Ενότητας 

Φωκίδος, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και διοικητικά 

στην Π.Υ. Άμφισσας.

ο .́ Στο Δήμο Διρφυών - Μεσσαπιών ιδρύεται Πυρο-

σ³εστικό Κλιμάκιο με έδρα την Στενή της Περιφερειακής 

Ενότητας Ευ³οίας, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και 

διοικητικά στην Π.Υ. Χαλκίδας.

οδ. Στο Δήμο Διρφυών - Μεσσαπιών ιδρύεται Πυρο-

σ³εστικό Κλιμάκιο με έδρα τον Σταυρό της Περιφερεια-

κής Ενότητας Ευ³οίας, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά 

και διοικητικά στην Π.Υ. Χαλκίδας.

οε. Στο Δήμο Ιστιαίας - Αιδηψού ιδρύεται Πυροσ³ε-

στικό Κλιμάκιο με έδρα την Αιδηψό της Περιφερειακής 

Ενότητας Ευ³οίας, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και 

διοικητικά στην Π.Υ. Ιστιαίας.

οστ. Στο Δήμο Ιστιαίας - Αιδηψού ιδρύεται Πυροσ³ε-

στικό Κλιμάκιο με έδρα τα Βασιλικά της Περιφερειακής 

Ενότητας Ευ³οίας, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και 

διοικητικά στην Π.Υ. Ιστιαίας.

οζ. Στο Δήμο Ιστιαίας - Αιδηψού ιδρύεται Πυροσ³εστι-

κό Κλιμάκιο με έδρα την Κοκκινομηλιά της Περιφερεια-

κής Ενότητας Ευ³οίας, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά 

και διοικητικά στην Π.Υ. Ιστιαίας.

οη. Στο Δήμο Καρύστου ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλι-
μάκιο με έδρα τα Στύρα της Περιφερειακής Ενότητας 
Ευ³οίας, το οποίο υπά´εται επιχειρησιακά και διοικητικά 
στην Π.Υ. Χαλκίδας.

οθ. Στο Δήμο Μαντουδίου – Λίμνης – Α´ίας Άννας 
ιδρύεται Πυροσ³εστικό Κλιμάκιο με έδρα το Αχλάδι της 
Περιφερειακής Ενότητας Ευ³οίας, το οποίο υπά´εται επι-
χειρησιακά και διοικητικά στην Π.Υ. Ιστιαίας.

π. Στο Δήμο Μαντουδίου – Λίμνης – Α´ίας Άννας ιδρύ-
εται Πυροσ³εστικό Κλιμάκιο με έδρα τη Δαφνούσα της 
Περιφερειακής Ενότητας Ευ³οίας, το οποίο υπά´εται 
επιχειρησιακά και διοικητικά στην Π.Υ. Ιστιαίας.

Άρθρο 2

1. Τα Πυροσ³εστικά Κλιμάκια της παρα´ράφου 1 δεν 
διαθέτουν διοικητική αυτοτέλεια και στελεχώνονται 
από πυροσ³εστικό προσωπικό Γενικών Καθηκόντων, 
πυροσ³έστες πενταετούς υποχρέωσης, πυροσ³έστες 
εποχικής απασχόλησης και εθελοντές πυροσ³έστες, που 
ανήκουν στην υπηρετούσα δύναμη των Πυροσ³εστικών 
Υπηρεσιών – Σταθμών υπα´ω´ής τους.

2. Με απόφαση του Αρχη´ού Πυροσ³εστικού Σώματος 
ορίζεται το χρονικό διάστημα λειτουρ´ίας τους.

Άρθρο 3

Η ισχύς των διατάξεων του παρόντος διατά´ματος 
αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της 
Κυ³ερνήσεως.

Στον Υπουρ´ό Προστασίας του Πολίτη αναθέτουμε τη 
δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατά´ματος.

  Αθήνα, 11 Ιουνίου 2020

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡ� �ΥΛ�Υ 

Οι Υφυπουρ´οί

Οικονομικών Προστασίας του Πολίτη 

ΘΕ�ΔΩΡ�Σ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΝΙΚ�ΛΑ�Σ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ 

Εσωτερικών 

ΘΕ�ΔΩΡ�Σ ΛΙΒΑΝΙ�Σ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01001121206200004*


